АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.08.2023                                                                                                   № 268

пгт Пижанка

О внесении изменений в постановление администрации Пижанского

муниципального округа Кировской области от 31.10.2022 № 427 «Об

утверждении Порядка выплаты ежемесячной денежной компенсации

стоимости двухразового питания обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья в случае обучения их на дому»

Администрация Пижанского муниципального округа Кировской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Пижанского муниципального

округа Кировской области от 31.10.2022 № 427 «Об утверждении Порядка

выплаты ежемесячной денежной компенсации стоимости двухразового питания

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в случае обучения их

на дому» следующие изменения:

1.1. Пункте 2 дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«Размер денежной компенсации стоимости двухразового питания

подлежит перерасчету ежегодно с 1 сентября.».

1.2. В приложении «Порядок выплаты ежемесячной денежной

компенсации стоимости двухразового питания обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья в случае обучения их на дому» 1 раздел дополнить

пунктами 1.4 и 1.5 в следующей редакции:

«1.4. Размер денежной компенсации, указанной в п. 1.1 Порядка,

подлежит перерасчету ежегодно с 1 сентября.

1.5. Расчет денежной компенсации производится с учетом мониторинга

цен на продукты, состояния здоровья детей, требований СанПин, из расчета

средней стоимости блюд (кондитерских кулинарных изделий) и напитков по

десятидневному меню для категории обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья различных возрастов».

2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника

Управления образования Пижанского муниципального округа Кировской

области С.Ю. Скрипина.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Пижанского  муниципального округа                                       А.Н. Васенин